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ÖZET 

Erzincan SSK Hastanesi'nde brusellozis olgularında ve diğer hastalarda (kontrol), 
RPHA yöntemi ile HBsAg taşıyıcılığını araştırdık. HBsAg taşıyıcılığı, brusellozis ol
gularında %6 ve diğer hastalarda %7.3 oranda idi. Taşıyıcılık oranı, brusellozis 
olgularında ve diğer olgular arasında önemli farklılık göstermedi., 20-29 yaşları ara
sında taşıyıcılık, diğer yaş gruplarına oranla önemli farklılık göstermekteydi 
(p 0.05). 

SUMMARY 

HBsAg Carriers Among Brucellosis Cases and the Other Patients in Erzincan 

in Erzincan SSK Hospital, we investigated the incidence of HBsAg carriers among 
the cases with brucellosis and the control by using reserve passive haemaggluti
natıon (RPHA) method. The overall prevalance of HBsAg carriers was 6 % in the 
patients and 7.3 in controls. The frequency of the antigen in brucellosis patients 
and controls did not differ significantly. The HBsAg prevalance in 20-29 age gro
up (12%) was significantly different from that found in other age groups (p 0.05). 

GİRİŞ 

Hepatit B virusuna bağlı infeksiyonlar, halen tedavide yeterli ilerleme sağlanama
yan bir konu olarak, dünyada önemini ve araştırmacıların ilgi alanlarından biri ol
ma konumunu sürdürmektedirler. Hepatit B virusu, kronik hepatit ve siroz etiyolo
jisinde baş etken olarak sayılması yanında, hepatosellüler karsinomanın gelişme
sinde de birincil etken olarak düşünülmektedir (1,2,3). Hepatit B virus infeksiyonu 
geçirenlerde, %1 O civarında kronikleşme olduğu bildirilmektedir (4). Ayrıca, he
patit B virus infeksiyonu geçirenlerin, %5-12'sinin taşıyıcı durumuna geldikleri çe
şitli çalışmalarla ortaya çıkarılmıştır (5). Taşıyıcıların, infeksiyonu genellikle çocuk
luk çağlarında geçirdikeri bildirilmektedir (6). Halen, dünyada 200 milyonun üze-

• Erzincan SSK Hastanesi Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Uzm.
* * Erzincan SSK Hastanesi Klinik Mikrobiyoloji Laboratuvarı, Biyolog.



152 

rinde hepatit B taşıyıcısı hesaplanmaktadır ve bunların çoğunun gelişmemiş ve ge
lişmekte olan bölgelerde bulunduğu saptanmıştır (7). Bu bölgelerin başında da, 
Afrika ve Güneydoğu Asya gelmektedir. HBsAg taşıyıcılığının, gelişmiş ülkelerde 

de belirli risk grupları için önemli bir tehdit unsuru olduğu ve bu risk gruplarında 
yükselme eğilimi gösterdiği bildirilmektedir (8,9, 1 O). 

Hepatit B taşıyıcıları, öncelikle toplumun diğer bireyleri için ciddi bir infeksiyon kay
nağı durumundadırlar. Ancak, taşıyıcıların kendilerinin de risk altında bulundukla
rı ve hepatit D virusu nedeniyle taşıyıcılarda da akut veya kronik seyirli hepatit ge
lişebileceği kanıtlanmıştır (11 ). 

Toplumda, hepatit B'den kaynaklanan tehdidin boyutlarını anlayabilmek ve önlemler 
geliştirmek açısından, taşıyıcıların oranının bilinmesi yararlı olacaktır. Bu çalışma
da, bölgemizde taşıyıcıların durumu ile, özellikle kroniklerde, hepatit B gibi direnç 
problemi sözkonusu olduğuna inandığımız bruselloz olgularında da HBsAg taşıyı
cılığının durumu ve HBsAg taşıyıcılığı ile bruselloz arasındaki ilişkiyi araştırmayı 
amaçladık. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Çalışmamızda, 1989 yılı 6. ayından, 1990 altıncı ayına kadar olan bir yıllık sürede, 
Erzincan SSK Hastanesi'nde 300 poliklinik hastası ve 100 brusellozis olgusunda 
HBsAg taşıyıcılığı araştırılmıştır. 300 olgu, çeşitli nedenlerle polikliniklere başvu
ran hastalardan seçilmiş, belirgin hepatit olguları, sağlık personeli ve kan bankası 
donörleri gibi risk grubu sayılan kesimler çalışma kapsamı dışında tutularak, ola

naklar ölçüsünde, çalışmanın normal populasyona yakın sonuçları yansıtabilmesi 
amaçlanmıştır. Diğer 100 olgu ise, laboratuvar ve klinik olarak kesin brusellozis 
tanısı almış olan olgulardır. 

Hastalardan serum örnekleri, HBsAg çalışılan tarihlerde alınmış, ya da -20 C'de 
saklanarak değerlendirilmiştir. 

Hasta serumlarında HBsAg, Wellcome firmasının ürettiği Hepatest-3 passif hemag
lutinasyon kiti kullanılarak araştırılmıştır. 

BULGULAR 

300 poliklinik olgusundan, 22 hastada (%7.3) HBsAg pozitif olarak bulunmuştur. 
Pozitiflik kadınlarda %8, erkeklerde %6.2 oranda saptanmıştır (Tablo 1). 

Tablo 1. HBsAg pozitif saptanan olguların cinsiyete göre dağılımı. 

HBsAg Erkek Kadın Toplam 
Sayı % Sayı % Sayı % 

Pozitif 7 6.2 15 8 22 7.3 
Negatif 107 93.8 171 92 278 92.7 
Toplam 114 100.0 186 100.0 300 100.0 







155 

na rağmen, bölgemizde donörlerin yeterli kontrolünün yapılmadığını gözlemekte

yiz. Çoğu merkezde artık standart hale gelmiş birtakım zorunlu önlemlerin bölge

mizde de bir an önce alınmasının gerekli olduğu kanısındayız. 
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